
Министерство образования и науки Республики Марий Эл 

ГБУДО Республики Марий Эл «Детско-юношеский центр «Роза ветров» 

XI туристско-краеведческая спартакиада обучающихся РМЭ 

 

Республиканский творческий конкурс обучающихся,  

посвящённый Году культурного наследия народов России  
 

Протокол результатов в абсолютный зачёт Спартакиады 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 
Баллы Сумма Место 

Баллы в зачёт 

спартакиады 

1.  Оршанский район 36,4 26,2 34,8 97,4 1 20 

2.  Звениговский район 35,4 26,4 31,4 93,2 2 17 

3.  Горномарийский район 31,4 33,8 26,6 91,8 3 15 

4.  Мари-Турекский район 37,8 24,6 29,4 91,8 3 15 

5.  Моркинский район 32,8 29,0 29,4 91,2 4 14 

6.  г. Йошкар-Ола 32,6 28,2 29,4 90,2 5 13 

7.  Советский район 36,4 25,8 25,5 87,7 6 12 

8.  г. Волжск 32,4 24,6 29,0 86,0 7 11 

9.  Медведевский район 29,0 29,4 27,4 85,8 8 10 

10.  Куженерский район 34,2 24,0 27,2 85,4 9 9 

11.  Новоторъяльский район 32,6 25,0 26,4 84,0 10 8 

12.  г. Козьмодемьянск 32,0 23,8 27,4 83,2 11 7 

13.  Сернурский район 33,0 28,2  61,2 12 6 

14.  Параньгинский район 23,8   23,8 13 5 

 



Министерство образования и науки Республики Марий Эл 

ГБУДО Республики Марий Эл «Детско-юношеский центр «Роза ветров» 

XI туристско-краеведческая спартакиада обучающихся РМЭ 

 

Республиканский творческий конкурс обучающихся,  

посвящённый Году культурного наследия народов России  

 

Протокол результатов среди муниципальных образований с 

численностью населения менее 90000 человек 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 
Баллы Сумма Место 

Баллы в зачёт 

спартакиады 

1.  Оршанский район 36,4 26,2 34,8 97,4 1 20 

2.  Звениговский район 35,4 26,4 31,4 93,2 2 17 

3.  Горномарийский район 31,4 33,8 26,6 91,8 3 15 

4.  Мари-Турекский район 37,8 24,6 29,4 91,8 3 15 

5.  Моркинский район 32,8 29,0 29,4 91,2 4 14 

6.  Советский район 36,4 25,8 25,5 87,7 5 13 

7.  г. Волжск 32,4 24,6 29,0 86,0 6 12 

8.  Медведевский район 29,0 29,4 27,4 85,8 7 11 

9.  Куженерский район 34,2 24,0 27,2 85,4 8 10 

10.  Новоторъяльский район 32,6 25,0 26,4 84,0 9 9 

11.  г. Козьмодемьянск 32,0 23,8 27,4 83,2 10 8 

12.  Сернурский район 33,0 28,2  61,2 11 7 

13.  Параньгинский район 23,8   23,8 12 6 

 



 


